
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

06 февраля 2025 г.                                        № ДДК-12/100 

"О применении финансового взыскания в отношении Балабатько О.И." 
 

06 ноября 2024 года решением Дисциплинарной комиссии Регионального 

отделения Федерации пауэрлифтинга России в Санкт-Петербурге (далее – Региональное 

отделение) № ДК-2-р спортсменка Балабатько Оксана Игоревна за участие в 

соревнованиях, несанкционированных Федерацией пауэрлифтинга России (далее – ФПР)  

или другой аккредитованной федерацией, была отстранена от участия в соревнованиях 

под эгидой ФПР в соответствии с Постановлением Президиума ФПР № 135 от 20.04.2023 

«Об участии в несанкционированных соревнованиях» (п.1. абзац 1).  
11 января 2025 года в адрес председателя Регионального отделения Вендика 

Андрея Орестовича поступило заявление Балабатько О.И. о замене отстранения на один 
год от соревнований, проводимых под эгидой ФПР (IPF), на денежный штраф. Также 
Балабатько О.И. обязуется впредь не принимать участие в соревнованиях, 
несанкционированных ФПР или другой аккредитованной федерацией.  

21 января 2025 года в Дисциплинарный комитет ФПР поступило ходатайство 

председателя Регионального отделения Вендика А.О. о замене отстранения на один год 

от соревнований, проводимых под эгидой ФПР (IPF), применённого в отношении 

Балабатько О.И., на денежный штраф в соответствии с абзацем третьим пункта первого 

Постановления Президиума ФПР № 135 от 20.04.2023. 
Руководствуясь п. 7 Положения о Дисциплинарном комитете ФПР и во 

исполнение Постановления Президиума ФПР № 135 от 20.04.2023 Дисциплинарный 
комитет ФПР решил: 
1. Наложить на Балабатько Оксану Игоревну денежный штраф в размере 15000 

(пятнадцати тысяч) рублей, который подлежит уплате в соответствии с пп. 3 и 4 
Постановления Президиума ФПР № 119 от 15.07.2019.  

2. Течение срока отстранения от соревнований прекращается с момента оплаты штрафа. 
3. Руководителю Регионального отделения Вендику А.О. провести разъяснительную 

работу с тренерами и спортсменами Регионального отделения о последствиях участия 
в несанкционированных соревнованиях.  

4. В соответствии с п. 8 Положения о Дисциплинарном комитете ФПР настоящее 
решение может быть обжаловано в Президиум ФПР в течение 10 суток с момента его 
вынесения. 

5. Довести данное решение до сведения следующих лиц: 

− Балабатько Оксаны Игоревны,  

− руководителя Регионального отделения ВендикуаА.О. 
6. Опубликовать настоящее решение на сайте ФПР-инфо в разделе «Дисциплинарный 

комитет». 
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Дисциплинарный 

комитет ФПР. 
 

 

 

Председатель                    В.А.Морозевич 

 
 

Общероссийская общественная организация 

«ФЕДЕРАЦИЯ ПАУЭРЛИФТИНГА РОССИИ» 
ДИСЦИПЛИНАРНЫЙ КОМИТЕТ 

e-mail: morozevich-fpr@mail.ru, тел.: (911) 604-13-03 

http://fpr-info.ru/discipl.htm 
 


